Addidit ira ferox moturas prælia uoces:
 Immemor ô patriæ signorum oblite tuorum,
 Non potes hoc causæ miles præstare Senatus,
 Assertor uictio redeas ut Cesare: certè
 Ut uincare potes dum ferrum, incertaq; fata,
 Quæq; fluat multo non dedit uulnere sanguis,
 † Ibitis ad dominum? damnataq; signa feretis?
 Utq; habeat famulos nullo discrimine Caesar
 Exorandus erit: ducibus quoq; uita petenda est
 Nunquam nostra salus pretium, mercesq; nefanda
 Proditionis erit: non hoc ciuilia bella,
 Ut uiuamus, agunt: trahimur sub nomine pacis.
 Non chalybem gentes penitus fugiente metallo
 Eruerent, nulli uallarent oppida muri,
 Non sonipes in bella ferox non iret in æquor
 Turrigeras clasus pelago sparsura carinas,
 Si bene libertas unquam pro pace daretur.
 Hostes nempe meos sceleri iurata nefando
 Sacramenta tenent: at uobis uilior hoc est
 Vestra fides, quod pro causa pugnantibus æqua
 Et ueniam sperare licet: pro dira pudoris
 Fœdera: nunc toto fatorum ignarus in urbe

Dulciantius
 que exerci-
 tus colloqua
 Petreius in-
 terrumpit.

Petreus ad
 suos oratio,
 qua pacem dis-
 tuadet.

Apostrophe ad Pompeiū. *Magne par as acies, mundiꝑ; extrema tenentes
Sollicitas reges, cūm forsā fœdere nostro
Iam tibi sit promissa salus. Sic fatur, & omneis
Concuſſit mentes, scelerumꝑ; reduxit amorem.*

Cóparatio. *Sic ubi desuetæ syluis in carcere clauso
Mansuevere feræ, & uultus posuere minaces,
Atq; hominem didicere pati: si torrida paruus
Venit in ora cruor, redeunt rabiesꝑ; furorꝑ;
Admonitæꝑ; tument gustato sanguine fauces,
Feruet, & à trepido uix abstinet ira magistro.
Itur in omne nefas: & quæ fortuna deorum*

Petreij oratione cômoti milites, in omne rapiūtur flagitiū. *Inuidia cæca bellorum in nocte tulisset,
Fecit monstra fides: inter mensasꝑ; torosꝑ;
Quæ modò complexu fouerunt pectora, cædunt.
Et quamuis primò ferrum strinxere gementes,
Ut dextræ iusti gladius dissuasor adhæsit,
Dum feriunt, odere suos, animosꝑ; labantes
Confirmant ictu. feruent iam castra tumultu,
Et sceleram turba rapiuntur colla parentum.
Ac uelut occultum pereat scelus, omnia monstra
In faciem posuere ducum: iuuat esse nocentes.*

Petreius Ilerdam reuertitur. *Tu Cæsar quamuis spoliatus milite multo
Agnoscis superos: neq; enim tibi maior in aruis
Emat hys fortuna fuit, nec Phocidos undis
Masiliæ, Phario nec tantum est æquore gestum.
Hoc siquidem solo ciuilis crimine belli
Dux causæ melioris eris: polluta nefanda
Agmina cæde duces iunctis committere castris
Non audent, aliæꝑ; aâ mœnia rursus Ilerdæ
Intendere fugam. campos eques obuius omnes
Abstulit, & siccis inclusit collibus hostem.*